
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  47.1 

Věc: 

Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 22 

Důvod předložení: 

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů, kraj v samostatné působnosti zajišťuje zpracování a schvaluje Plán rozvoje 

vodovodů a kanalizací na svém území. Podle ust. § 4 odst. 6 tohoto zákona se při zpracování, 

projednání a schválení změny postupuje stejně jako při pořizování Plánu. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí          

a zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK  

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 
usnesení číslo:  202/35R/2013 

 

dne: 

27. 11. 2013 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

28. 11. 2013 
 

 

Přílohy: 

1.   Navrhovaná změna PRVKÚK č. 22 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 22, zpracovanou ve smyslu 

§ 4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, která obsahuje 

změnu koncepce řešení odkanalizování v obci Petrovice dle přílohy tohoto usnesení.  

Důvodová zpráva: 

Zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje vyplývá z § 4 zákona 

o vodovodech a kanalizacích, podle kterého kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 

a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho změn a aktualizací. 



 

 

 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 

vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 

a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod v daném územním celku, na území Ústeckého 

kraje je více než 1 100 samostatných místních částí. 

Pokud se investiční záměr výstavby vodovodů a kanalizací v obcích z různých důvodů odchýlí od 

řešení navrhovaného v PRVKÚK, žadatelé o dotace absolvují proces schválení změny PRVKÚK 

zastupitelstvem kraje. Soulad investičního záměru s PRVKÚK je nezbytnou podmínkou pro 

přiznání dotace na výstavbu vodovodů a kanalizací z veřejných zdrojů.  

Obec Petrovice dle platného PRVKÚK nemá kanalizační systém. Do roku 2008 bylo uvažováno 

o vybudování splaškové kanalizace DN 300 v délce 6 170 m ukončenou ČOV s kapacitou pro 

900 EO, 153 m
3
/den.   

Obec  v roce 2004 – 2006 postavila v I. etapě tlakovou kanalizaci s profilem v rozmezí od 50 – 

160 mm  v délce 4 911,31 m a ČOV o kapacitě 1 000 EO. Nyní obec připravuje stavbu II. etapy 

kanalizace v délce 4 311 m, která bude také tlaková. Tlaková kanalizace byla na rozdíl od  

gravitační navržené v PRVKÚK zvolena s ohledem na konfiguraci terénu a geologické podloží. 

Kromě změny gravitační kanalizace na tlakovou se mění i rozsah akce. PRVKÚK uvažoval 

s výstavbou 6 170 m kanalizace, naproti tomu obec předpokládá výstavbu kanalizace o celkové 

délce 9 222,31 m, což je podstatná změna délky kanalizace v řešeném území. Dle 

aktualizovaných „Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Ústeckého kraje“ (dále jen „Pravidla“) schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

Usnesením č. 99/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 se v obou případech jedná o změnu koncepce 

technického řešení. Z toho důvodu obec žádá o změnu PRVKÚK pro II. etapu dostavby 

kanalizace, přestože I. etapa byla realizována v souladu s PRVKÚK dle v té době platných 

Pravidel, kdy změna z gravitační kanalizace na tlakovou nebyla považována za změnu koncepce 

technického řešení.  

Předložený návrh obce byl posouzen z technicko – ekonomického a provozního hlediska 

odborem ZPZ Krajského úřadu Ústeckého kraje dle výše specifikovaných Pravidel, s použitím 

platného znění Metodického pokynu Ministerstva zemědělství č.j. 401/2010-15000 a s použitím 

Plánu oblasti povodí Ohře a dolního Labe. Návrh změny PRVKÚK č. 22 byl v souladu s § 4 odst. 

3 zákona o vodovodech a kanalizacích projednán Ministerstvem životního prostředí 

a Ministerstvem zemědělství.  

Navržené řešení je z technicko – ekonomického hlediska optimální s ohledem na fakt, že jde 

o dokončení projektovaného odkanalizování, kde I. etapa stavby je v provozu již od roku 2007 

a pro obec není možné uvažovat s dostavbou jiného než stávajícího tlakového systému. Změna 

PRVKÚK přispěje k podpoře investic z dotačních titulů Ústeckého kraje, státního rozpočtu či 

Evropských fondů. 

 


